DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°070 1 FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 201

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPALDE ITAREMA— EXTRATO DE CONTRATO —CONCORRÊNCIA P1CÀN[
OSP— A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, Praça Nossa Senhora de Fátima. N° 48, Centro, CEP: 62.590-000, Itarema-CE, CNP.JN° 07.663.94 /01
54. CONTRATANTE: Secretaria de Obras e Serviços Públicos. CONTRATADA: ABSOLUT EMPREENDIMENTOS EER4ÇO 	L 	>
ME, Rua Presb João Rodolfo Pessoa, N° 401, Seminário, Ccp: 62.320-000, Tianguá-CE, CNPJ N° 22.220.295/0001-44. REPRSENTANT
Aguiar Nogueira, CPF N° 955.210.593-20. FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores.. PROCE 	DE 	,. O
LICITAÇAO: Concorrência Pública N° 003/2018-OSP. OBJETO: Contratação de serviços de conservação, recuperação e manuteno 	 cT calçadas e calçadões da Sede, Distritos e Localidades no Município de Itarema-CE. VALOR GLOBAL: Rã 1.992.918,93 (Um Milhão N 	ebfbvdnta
e Dois Mil Novecentos e Dezoito Reais e Noventa e Três Centavos). PRAZOS: Validade do contrato é de 270 (Duzentos e Setenta) dias. 	-1 EM DÇL
RECURSOS / DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0601.15.451.0284.1.009.0000. ELEMENTO DE DESPESA N°: 44.90.51.00.(À;de
Abril de 2018. SIGNATÁRIOS: Melissa Sousa (Secretária de Obras e Serviços Públicos); Bruno Aguiar Nogueira (ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI ME). Itarema.-CE, 12 de Abril de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez -Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 030I.0112018/SRP. A Prefeitura Municipal de
Itaitinga, Através da Secretaria de Educação, Saúde, Infraestrutura, Agricultura Pecuária e Pesca, Trabalho e Assistência Social e Meio Ambiente, Gabinete
do Prefeito, Cultura e Turismo, Administração, Esporte e Juventude, Finanças e Procuradoria. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de publicações oficiais na imprensa escrita, junto a diversas Secretarias do Município de Itaitinga-CE, Lei 10.520/02
e inciso lido art. 15 da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados
são os preços globais por lote do Pregão Presencial n° 1411 .01/201 7/PP/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: Hedelita
Nogueira Vieira - Eireli inscrita no CNPJ sob n°07.779.242/0001-74, seguintes saldos: Item 01 - saldo Rã 345.600,00, Item 02— Rã 23 1.000,00, Item 03
- Rã 197.800,00/ Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 03/01/2018. Signatários: Srs.(a) Francisco Roberto da Silva, Silvia Cristina Guimarães
Cardoso, Amaral Cavalcante de Sousa, Rafael Arcanjo de Sousa Neto, Fatima Helena Serpa Rangel, Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti, Thiago Luiz Silva
Barbosa, Cicer Gonçalo da Costa, João Batista de Oliveira, Roberto Marques de Oliveira, Luis Eduardo Alves, Cieero Beserra Viana e Representantes da
empresa. Itaitinga .- Ce, em 16 de Abril de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***

TRANSNORDESTINA LOGÍSTICA S.A.
NIRE 23.3.0002.066-9 - CNPJ/ MF no 02.281.836/0001-37

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Ficam os Senhores Acionistas da Transnordeslina Logística S.A. ("Companhia") convocados para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a realizar-se
no dia 30 de abril de 2018, às 10h00min, na sede da Companhia, situada em Fortaleza, Estado de Ceará, na Avenida Francisco Sá, n°4829, bairro Alvaro
Weyne, afim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) fixar a remuneração dos administradores no exercício de 2018; (ii) fixação do número de membros
e indicação de nomes para compor o Conselho de Administração e (iii) eleição dos Membros do Conselho Fiscal e fixação de sua remuneração. Informa-se
ser necessário um mínimo de 5% do capital votante da Companhia para requisição da adoção do voto múltiplo. Solicita-se aos Srs. Acionistas que desejarem
se fazer representar por Procurador, que observem o disposto no parágrafo 1° do art. 126 da Lei n°6.404/76. A documentação relativa às matérias da ordem
do dia está à disposição para exame pelos Srs. Acionistas na sede da Companhia. Fortaleza, 12 de março de 2018. Pedro Brito do Nascimento - Presidente
do Conselho de Administração.

*** 0*0 0*0

Í
4

J. MACÊDO S.A. COMPANHIA ABERTA - CVM 2115-6 - CNPJ N°14.998.371/0001-19 - NIRE 23300026799-ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
-  EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária,, a ser realizada, em primeira

1 	-sc 	convocação, no dia 27 de abril de 2018, às 10:00 horas, sede da Companhia, localizado na Rua Benedito Macêdo n°79, Caís do Porto, CEP 60.180-900, em
1 '«'• 	Fortaleza, Estado do Ceará, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) Apreciação, discussão e votação do Relatório Anual da Administração,
1 MISTO 	das Demonstrações Financeiras e as Demonstrações Contábeis acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes, referentes ao exercício social
1 	encerrado em 31 de dezembro de 2017; (ii) Eleger membros para compor o Conselho de Administração da Companhia; (iii) Fixação do montante anual global
1 '°"° 	da remuneração dos administradores. Os documentos pertinentes à ordem do dia, a serem analisados ou discutidos na Assembleia, acham-se disponíveis na
i.!19PJ26031 	sede da Companhia, bem como na página da CVM na rede mundial de computadores e na BM&FBOVESPA. O acionista ou o seu representante legal deverá

comparecer a Assembleia Geral munido de documento de identidade, comprovando sua condição de acionista, nos termos do art. 126 da Lei n°6.404/76 e,
no caso de representação, do respectivo instrumento de mandato que deverá ser depositado com antecedência de 48 horas, na sede da Companhia, na forma
do Estatuto Social. Fortaleza, lO de abril de 2018. Amanho Proença de Macêdo - Presidente do Conselho de Administração.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE
CERTAME. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° PP-00112018-SESA. OBJETO: Registro de Preços para Futura Contratação Referente
à Aquisição de Medicamentos diversos, Material Médico Hospitalar, Odontológico, Instrumental Cirúrgico, Odontológico, destinados ao atendimento do
Sistema de Saúde, deste Município, de Acordo com as Especificações constantes no Termo de Referência. A Comissão de Pregão Comunica aos Interessados
que as Empresas: Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda, .JBM Distribuidora de Material Hospitalar Lida - EPP e Marcos
A. Fernandes André - ME, estão credenciadas para Participar da Etapa de Lances do Certame Supracitado, e que a Fase de Lances se dará no dia 17 de
Abril de 2018 às 15:00 horas (Horário Local). Maiores Informações através do Fone (88 3435.1212 / 3435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 1304.01/2018. O
Município de Aratuba, por meio de seu Presidente, comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Maio de 2018 às 08:30 horas, estará realizando
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de Serviços Engenharia para Construção e Instalação do Sistema
de Abastecimento de Água da Localidade Segredo, conforme Especificações Estabelecidas no Edital e seus Anexos. Os envelopes de Habilitação e
Proposta de Preços serão recebidos na sala da Comissão de licitação até às 08:40hs. Mais informações poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, à Rua
Júlio Pereira, 304, Centro - Aratuba/CE. O Edital está disponível na sala da CPL, no endereço acima citado, no horário de 07:30 às lI :3Ohs ou no site:
tce.ce.gov.br/licitacoes . Aratuba, 13 de Abril de 2018. FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA - Presidente.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE CREDENCIAMENTO N'002.0812018, O Município de
Itapipoca, por meio da Secretaria de Trabalho e Assistência Social, Chamada Pública para Credenciamento de Profissionais para atuarem como,
Assistente Social, Educador Social e Visitadores para o desenvolvimento das Ações do Programa Primeira Infância, CRAS'S e CREAS. Os
interessados deverão encaminhar seus documentos, em envelope fechado, para a Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Monsenhor Tabosa, 3027,
Julio, Itapipoca, Ceará, no período de 17 de Abril de 2018 a 27 de Abril de 2018, até às 18:00 horas. O Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal
do TCM-CE: htto://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/nor  municípios. Itapipoca-CE, 13 de Abril de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho -
presidente da CPI—.

*0* *** *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE —AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°01.001/2018-
PPRP—A Pregoeira Oficial do Municipal de Maranguape-CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de Abril de 2018,
às 09h, na Sede da Comissão Central de Licitações da Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora,
Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é o Registro de
Preços para Prestação de serviços especializados constando de instalação, manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado,
pertencentes às Secretarias Municipais da Prefeitura de Maranguape-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, o qual
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Maranguape-CE, 13 de Abril de 2018. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - A
Pregoeira.

*** ***